
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ  

«ОВОЩНОВСКАЯ ШКОЛА»  ДЖАНКОЙСКОГО РАЙОНА  
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

ОКПО 00796565  ОГРН 1159102006150   ИНН 9105008405/КПП 910501001  
ул. Центральная,д.21, с. Овощное, Джанкойский район, Республика Крым,  

Российская Федерация, 297002,  e-mail: djankoi.ovoshnoe@crimeaedu.ru 

 
ПРИКАЗ 

 
от 03.09.2024 г.                                          с. Овощное                                                   № 204 – о 
 
О внедрении в МОУ «Овощновская школа» 

проекта «Читающая мама-читающая семья»  

 

На основании письма Министерства образования, науки и молодежи Республики 

Крым от 30.08.2024г. № 5118/01-14, в целях вопроса воспитания детей школьного 

возраста посредством приобщения к литературному наследию, привлечения к чтению 

детей, подростков и их родителей,   

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Внедрить в МОУ «Овощновская школа» проект «Читающая мама-читающая 

семья». 

2. Назначить ответственного за организацию проекта «Читающая мама-читающая 

семья» Черний Марину Николаевну, библиотекаря школы. 

3. Организовать в библиотеке МОУ «Овощновская школа» литературный клуб 

«Клуб семейного чтения» до 15.09.2024г. 

4. Классным руководителям принять участие в реализации проекта. 

5. Разместить данный приказ на сайте школы до 15.09.2024г. 

6.Контроль за выполнение данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                                                         С.В.Борисова                     
 
 

 


